

15	Caixa arquivo morto; em polipropileno corrugado, tam.: (350x250 x 130)mm ofício, material transparente na cor preto	unid	Polibras	120	4,49	538,80
16	Calculadora eletrônica digital, com 12 dígitos	unid	Classe	24	13,90	333,60
17	Caneta esferográfica cor azul escrita grossa sextavada e transparente com ventilação no corpo. Caixa com 50 unidades	Caixa	Bic	12	30,70	368,40
18	Caneta esferográfica cor preta escrita grossa sextavada e transparente com ventilação no corpo. Caixa com 50 unidades	Caixa	Bic	12	30,70	368,40
19	Caneta esferográfica cor vermelha escrita grossa sextavada e transparente com ventilação no corpo. Caixa com 50 unidades	Caixa	Bic	12	30,70	368,40
20	Caneta marca texto ;cores variadas, caixa com 12 unidades	Caixa	Jocar	12	13,90	166,80
21	Cartolina escolar - 50x66 cm - 150g- com cores variadas	Folha	Gignard	120	0,47	56,40
22	Cd-r, virgem para gravação, com capa acrílica - 80min/700mb, superfície branca	Unid	Nipponic	60	4,90	294,00
23	Cd-rw, virgem para gravação com capa acrílica - 80min/700mb, superfície branca	Unid	Nipponic	24	6,49	155,76
24	Dvd-r, virgem para gravação com capa acrílica - 80min/700mb, superfície branca	Unid	Nipponic	36	6,24	224,64
25	Chips níquelado nº 4/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	Acc	24	2,16	51,84
26	Clips níquelado nº 2/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	Acc	24	2,13	51,12
27	Clips níquelado nº 3/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	Acc	24	2,11	50,64
28	Clips níquelado nº 6/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	Acc	24	2,29	54,96
29	Clips níquelado nº 8/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	Acc	24	2,29	54,96
30	Cola bastão 10 g	Unid	Tilibra	24	1,99	47,76
31	Cola líquida branca de 90g	Frasco	Vmp	12	1,30	15,60
32	Corretor líquido a base d'água 18 ml	Unid	Vmp	12	1,50	18,00
33	Colchete nº 10 caixa com 72 unidades	Caixa	Acc	12	4,99	59,88
34	Colchete nº 12 caixa com 72 unidades	Caixa	Acc	12	6,25	75,00
35	Durex incolor 12 cm x 40 cm	Rolo	Eurocel	24	1,19	28,56
36	Envelope tipo saco grande pardo.	Unid	Foroni	840	0,45	378,00
37	Envelope tipo saco médio pardo.	Unid	Foroni	840	0,36	302,40
38	Envelope tipo saco pequeno pardo	Unid	Foroni	840	0,28	235,20
40	Estilete grande, largo, em plástico e/ou ferro, tamanho único.	Unid	Concept	24	1,95	46,80
41	Extrator de grampos; tipo espátula; em aço cromado; med. 15 cm	Unid	Japam	24	2,45	58,80
43	Fita adesiva dupla face, rolo medindo 19mm x 50m	Rolo	Eurocel	36	2,75	99,00
45	Grampeador para papel em metal, pequeno, capacidade para até 25 folhas, grampos 2	Unid	Concept	12	13,95	167,40
46	Grampo trilho de plástico; pacote com 50 unidades	pacote	Acc	12	9,50	114,00
48	Grampo para grampeador níquelado 26/6 para papel. Caixa com 5.000 unidades	Caixa	Acc	12	3,75	45,00
49	Lápis preto, redondo nº 2; caixa com 144 unidades	Caixa	Leo & Leo	12	29,99	395,88
50	Linha de costura poliéster, tubo com cores variadas	Unid	Corrente	120	1,24	148,80
52	Livro de ata pautado, com 200 folhas, med. 205 x 300mm	Unid	Tilibra	24	10,29	256,56
54	Livro de protocolo com 100 folhas, med. 22,5 x 1 x 15,5cm	Unid	Tilibra	12	7,90	94,80
57	Papel Kraft med. 66 x 96cm, 120g (madeira)	Folha	Vmp	60	0,58	34,80
58	Papel ofício alcalino, nº 2, branco, med. 420 x 297mm, 75gr, resma com 500 folhas	Resma	Jandaia	1.200	17,50	21.000,00
61	Pasta az grande, tamanho ofício	unid	Polibras	720	6,90	4.968,00
62	Pasta plástica com elástico tamanho 340x245mm com 4 cm de altura, cores variadas	unid	Polibras	240	3,20	768,00
63	Pasta plástica com grampo trilho interno, cores variadas	unid	Polibras	240	1,49	357,60
64	Pasta classificadora com grampo plástico; espessura 0,50 mm; gramatura 480 grs/m²; tam. 345 x 250 mm.	unid	Polibras	240	3,90	936,00
65	Pasta suspensa com ponteira de plástico cores variadas	unid	Polibras	180	2,20	396,00
66	Pendrive com capacidade de 8 gb	unid	Apacer	12	37,90	454,80
68	Perfurador para papel, em ferro, capacidade para até 25 folhas	unid	Acrilex	24	20,60	494,40
70	Pincel atômico escrita grossa, recarregável, na cor azul, tinta a base de álcool	unid	Japam	144	1,74	250,56
71	Organizador para mesa; porta lápis, Clips e lembretes; para três lugares, em acrílico; medindo 26cm de largura	unid	Menno	144	13,90	500,40
72	Prancheta em Eucatex compreendedor	unid	Souza	36	2,75	99,00
73	Régua transparente, em poliestireno, medindo 30 cm	unid	Waleu	36	0,60	21,60
74	Tesoura grande 20 cm, caborevestido em plástico	unid	Maxprint	24	8,90	213,60
75	Tesoura média. 17 cm, caborevestido em plástico	unid	Maxprint	24	6,90	165,60
76	Tinta para carimbo, com 40ml, nacor azul.	unid	Japam	12	2,99	35,88
77	Tinta para carimbo, com 40ml, nacor preta.	unid		12	2,99	35,88
78	Tinta para carimbo, com 40ml, nacor vermelho.	unid		12	2,99	35,88
VALOR TOTAL						R\$ 38.940,48

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 163/2014**ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS**

PROCESSO nº 0031179-3/2013

ADA Nº 19-14-0035878

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1508/2013, CEL 02

Aquisição de dieta enteral, a fim de atender as necessidades das Unidades de Saúde no

âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 1.983.208,40 (um milhão, novecentos e oitenta e três mil, duzentos e oito reais e quarenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Felipe Augusto de Macedo Magalhães
- Mirza Vany Mesquita Félix
- Cecilia Maria Rodrigues de Souza

COMO CO-GESTORES DE CONTRATO:

- João Abreu Pereira Filho
- Fabiola Figueiredo Gallo
- Fernanda Fagundes flores

COMO FISCAL DE CONTRATO:

- Monica da Silva Lima
- John Lenon Batista Lima

ASSINATURA: 02 de abril de 2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ANTONIO IVO DE PONTES representante da empresa BIOLAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº1508/2013, CEL 02

EMPRESA:BIOLAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 06.987.995/0001-02, estabelecida à Rua Coronel Alexandrino, nº 454, Bosque, CEP: 69909-730,Rio Branco/AC, Tel: (68) 3223.3035, e-mail: biolar@brturbo.com					
Item	Descrição	Unid.	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
1	Fórmula infantil nutricionalmente completa para dieta enteral ou oral, específica para lactentes, normocalórica, hipotônica, com fibras (fos, gos), suplementada com lcpufas, isenta de sacarose e glúten, Marca: Suport/Danone	Embalagem com 100ml	1.200	R\$ 37,00	R\$ 44.400,00
4	Fórmula infantil nutricionalmente completa, a base de proteína isolada de soja, enriquecida com ferro, 100% maltodextrina, indicada para lactentes com intolerância ao leite de vaca, isento de sacarose, lactose e glúten. Marca: Suport/Danone	Embalagem com 400g	960	R\$ 35,50	R\$ 34.080,00
5	Fórmula infantil nutricionalmente completa, com ferro, 100% maltodextrina, a base de proteína do soro do leite, suplementada com nucleotídeos, isenta de lactose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 400g	440	R\$ 49,00	R\$ 21.560,00
6	Fórmula infantil nutricionalmente completa, com ferro, anti-regurgitação, predominância de caseína (70 a 80%), a base de leite de vaca, isenta de glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 400g	350	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00
7	Fórmula infantil nutricionalmente completa, modificada, indicada para prematuros, suplementada com lcpufas, a base de proteína do soro do leite (60 a 70%) e caseína (30 a 40%), isenta de glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 400g	1.170	R\$ 82,00	R\$ 95.940,00
8	Fórmula infantil nutricionalmente completa, especializada, semi-elementar, hipoalergênica, de uso enteral ou oral, indicada em situações com comprometimento do tgi, suplementada com dha, ara, nucleotídeos, sendo 100% proteína do soro do leite extensamente hidrolisada, isenta de lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 400 a 450g	360	R\$ 142,00	R\$ 51.120,00
9	Fórmula infantil nutricionalmente completa, especializada, semi-elementar, hipoalergênica, de uso enteral ou oral, indicada em situações onde não há comprometimento do tgi, suplementada com dha, ara e prebióticos, a base de proteína do soro do leite (100%) extensamente hidrolisada, isenta de sacarose, frutose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 400g	300	R\$ 66,00	R\$ 19.800,00
12	Fórmula nutricionalmente completa para crianças, semi-elementar, a base de peptídeos, normocalórica, 100% proteína do soro do leite hidrolisada, isento de lactose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 400 a 430g	180	R\$ 142,00	R\$ 25.560,00
13	Alimento líquido para dieta enteral, indicado para crianças, nutricionalmente completo, normocalórico, normoprotéico, hipotônico, a base de proteína do soro do leite, 100% maltodextrina, isento de lactose, sacarose e glúten, embalagem em sistema aberto. Marca: Support/Danone	Embalagem com 200ml	960	R\$ 32,00	R\$ 30.720,00
14	Alimento líquido para dieta enteral, indicado para crianças, nutricionalmente completo, normocalórico, normoprotéico, com fibras, hipotônico, a base de proteína do soro do leite, 100% maltodextrina, enriquecida com epa e dha, isento de lactose, sacarose e glúten, embalagem em sistema aberto. Marca: Support/Danone	Embalagem com 200ml	600	R\$ 32,00	R\$ 19.200,00
15	Alimento líquido para dieta enteral, indicado para crianças, nutricionalmente completo, hipercalórico, isotônico, com fibras, a base de proteína do soro do leite, 100% maltodextrina, enriquecida com epa e dha, isento de lactose, sacarose e glúten, embalagem em sistema aberto. Marca: Support/Danone	Embalagem com 200ml	600	R\$ 32,00	R\$ 19.200,00
16	Alimento líquido para dieta enteral para tratamento de continuidade, indicado para crianças, nutricionalmente completo, normocalórico, normoprotéico, hipotônico, com fibras, a base de proteína do soro do leite, 100% maltodextrina, enriquecida com epa e dha, isento de lactose, sacarose e glúten, embalagem em sistema aberto. Marca: Support/Danone	Embalagem com 500ml	480	R\$ 32,00	R\$ 15.360,00

17	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral em pediatria, hipercalórico, com fibras, isotônico, isento de sacarose, lactose e glúten, suplementada com dha e epa, 100% maltodextrina, embalagem em sistema fechado. Marca: Support/Danone	Embalagem com 500ml	600	R\$ 78,00	R\$ 46.800,00
19	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral em pediatria, normocalórico, normoprotéico, com fibras, hipotônica, isento de sacarose, lactose e glúten, suplementada com dha e epa, 100% maltodextrina, embalagem em sistema fechado. Marca: Support/Danone	Embalagem com 500ml	480	R\$ 71,00	R\$ 34.080,00
20	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral em pediatria, semielementar sendo 100% do soro do leite hidrolisada isenta de sacarose, lactose e glúten, normocalórica e normoproteica, hipotônica, embalagem em sistema fechado. Marca: Support/Danone	Embalagem com 500ml	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
30	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, indicado para situações de insuficiência hepática, rico em aminoácidos ramificados, hipercalórico, isento de lactose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem 90 a 95g	1.400	R\$ 42,00	R\$ 58.800,00
32	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, normocalórico, hiperprotéico, com imunomoduladores, isento de sacarose, lactose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem 90g	1.000	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
34	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, indicado para distúrbios da função pulmonar, hiperprotéico, hipercalórico, isento de sacarose, lactose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem 90g	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
35	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, hipercalórico e hiperprotéico, a base de caseinato de cálcio, com fibras, hipossódico, isento de sacarose, lactose, glúten, 100% maltodextrina, embalagem em sistema fechado. Marca: Support/Danone	Embalagem com 1000ml	1.620	R\$ 90,00	R\$ 145.800,00
37	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, hipercalórico, indicado à paciente em diálise, isento de lactose e glúten, embalagem em sistema fechado. Marca: Nutrimed	Embalagem com 1000ml	1.500	R\$ 88,00	R\$ 132.000,00
50	Suplemento para crianças, a partir de 01 ano de idade, de uso oral, nutricionalmente completo, hipercalórico, com fibras, isento de lactose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 200ml	1.200	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00
51	Suplemento, de uso oral, nutricionalmente completo, hipercalórico, com fibras, isento de lactose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 200ml	3.900	R\$ 18,00	R\$ 70.200,00
52	Suplemento, de uso oral, nutricionalmente completo, hipercalórico, hiperprotéico, isento de glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 200ml	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
53	Suplemento especializado em tratamento de controle glicêmico, de uso oral, nutricionalmente completo, com fibras, a base de proteína isolada de soja e soro do leite, isento de sacarose, lactose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 200ml	5.800	R\$ 30,00	R\$ 174.000,00
57	Suplemento líquido indicado para paciente com câncer, caloricamente enriquecido com epa, hiperprotéico, com fibras, suplementado com zinco, magnésio, fósforo, ácido fólico, vit b12, antioxidantes. Marca: Support/Danone	Embalagem com 200 a 250ml	4.800	R\$ 41,00	R\$ 196.800,00
58	Suplemento líquido hipercalórico (2.4kcal) e normoprotéico. Alta quantidade de calorias em pequeno volume. Isento de lactose, sacarose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 125ml	1.120	R\$ 54,00	R\$ 60.480,00
61	Suplemento nutricional em pó, de uso oral, nutricionalmente completo, sem sabor, indicado para crianças, hipercalórico, isento de lactose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 400g	600	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00
63	Suplemento nutricional em pó, indicado para crianças, de uso oral, nutricionalmente completo, sem sabor, hipercalórico, isento de lactose, sacarose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 400g	240	R\$ 61,00	R\$ 14.640,00
64	Suplemento alimentar em pó para nutrição enteral ou oral, indicado para pacientes diabéticos no auxílio do controle glicêmico, normocalórico, com fibras, isento de sacarose, lactose e glúten. Marca: Nutrimed	Embalagem com 400g	1.200	R\$ 54,00	R\$ 64.800,00
65	Suplemento nutricional em pó não lácteo, nutricionalmente completo, a base de proteína isolada de soja e caseinato de cálcio, com fibras e hipossódica, isento de sacarose, lactose e glúten. Marca: Support/Danone	Embalagem com 800g	660	R\$ 107,00	R\$ 70.620,00
71	Módulo de fibras para nutrição enteral ou oral, constituído de mix de fibras solúveis e insolúveis. Marca: Nutrimed	Embalagem com 250 a 400 g	1.310	R\$ 73,00	R\$ 95.630,00
75	Módulo de glutamina, para nutrição enteral ou oral, caixa com 40 envelopes de 10 g e/ou caixa com 20 envelopes de 5g ou envelopes de 10g. Marca: Nutrimed	Caixa	574	R\$ 179,00	R\$ 102.746,00
76	Módulo de maltodextrina (mínimo 90%), para nutrição enteral ou oral. Marca: Nutrimed	Embalagem com 350 a 400 g	276	R\$ 39,90	R\$ 11.012,40
78	Módulo de proteína de alto valor biológico, para nutrição enteral ou oral. Marca: Support/Danone	Lata com 230 a 250 g	916	R\$ 127,00	R\$ 116.332,00
79	Módulo de tcm ou tcl com ácidos graxos essenciais, para nutrição enteral ou oral. Marca: Nutrimed	Embalagem com 100 a 250 ml	716	R\$ 58,00	R\$ 41.528,00
Valor Total					R\$ 1.983.208,40

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 164/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0031179-3/2013

ADA Nº 19-14-0035878

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1508/2013, CEL 02

Aquisição de dieta enteral, a fim de atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 2.931.312,80(dois milhões, novecentos e trinta e um mil, trezentos e doze reais e oitenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Felipe Augusto de Macedo Magalhães

-Mirza Vany Mesquita Félix

-Cecilia Maria Rodrigues de Souza

COMO CO-GESTORES DE CONTRATO:

-João Abreu Pereira Filho

-Fabiola Figueiredo Gallo

-Fernanda Fagundes flores

COMO FISCAL DE CONTRATO:

-Monica da Silva Lima

-John Lenon Batista Lima

ASSINATURA: 02 de abril de 2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e IVAN GONÇALVES PEREIRA JUNIOR representante da empresa MEDPLUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº1508/2013, CEL 02

EMPRESA: MEDPLUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 10.193.608/0001-33, estabelecida na Távessa Campo do Rio Branco 337 - Capoeira, Rio Branco, CEP: 69.910-070, Tel: (68) 3224-6592					
Item	Descrição	Unid.	Quat. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
18	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral em pediatria, normocalórico, normoprotéico, hipotônico, isento de sacarose, lactose e glúten, 100% maltodextrina, embalagem em sistema fechado. Marca: Fresenius	Embalagem com 500ml	420	R\$ 70,00	R\$ 29.400,00
21	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, hipercalórico, normoprotéico, com fibras, 100% maltodextrina, isenta de sacarose, lactose e glúten, embalagem em sistema aberto. Marca: Nestle	Embalagem com 1000ml	2.500	R\$ 52,00	R\$ 130.000,00
24	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, hipercalórico, hiperprotéico, a base de caseinato de cálcio e sódio, 100% fibras solúveis, isenta de sacarose, lactose e glúten, embalagem em sistema aberto. Marca: Nestle	Embalagem com 1000ml	720	R\$ 107,00	R\$ 77.040,00
25	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, hipercalórico, normoprotéico, a base de proteína isolada de soja, 100% maltodextrina, isenta de sacarose, lactose e glúten, embalagem em sistema aberto. Marca: Nestle	Embalagem com 1000ml	6.920	R\$ 42,00	R\$ 290.640,00
27	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, normocalórico, hiperprotéico, com imunomoduladores, isento de sacarose, lactose e glúten, embalagem em sistema aberto. Marca: Nestle	Embalagem com 200ml	2.520	R\$ 40,00	R\$ 100.800,00
28	Fórmula especializada para pacientes com doença de crohn, nutricionalmente completa, de uso enteral ou oral, normocalórica, 100% caseinato de potássio, isenta de glúten, embalagem em sistema aberto. Marca: Nestle	Embalagem com 400g	156	R\$ 295,00	R\$ 46.020,00
29	Fórmula nutricionalmente completa, semi-elementar, a base de peptídeos (100% proteína do soro do leite hidrolisada), normocalórica, isenta de lactose e glúten, embalagem em sistema aberto. Marca: Nestle	Embalagem 400 a 430g	550	R\$ 202,00	R\$ 111.100,00
38	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, indicado à paciente em situação metabólica especial com insuficiência respiratória crônica, hipercalórico, hiperprotéico, hiperlipídico, com fibras, isento de lactose e glúten, embalagem em sistema fechado. Marca: Nestle	Embalagem com 1000ml	1.500	R\$ 119,00	R\$ 178.500,00
40	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, a base de peptídeos, hipercalórico, 100% proteína do soro do leite hidrolisada, isento de lactose e glúten, embalagem em sistema fechado. Marca: Nestle	Embalagem com 1000ml	1.500	R\$ 270,00	R\$ 405.000,00
41	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, hipercalórico, hiperprotéico, com glutamina, a base de peptídeos, ômega 3, isento de lactose e glúten, embalagem em sistema fechado. Marca: Nestle	Embalagem com 1000ml	1.500	R\$ 316,00	R\$ 474.000,00
42	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, a base de peptídeos, hipercalórico, hiperprotéico, 100% proteína do soro do leite hidrolisada, a base de maltodextrina, isento de lactose e glúten, embalagem em sistema fechado. Marca: Nestle	Embalagem com 500ml	1.000	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00

43	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, normocalórico, com fibras, a base caseinato de cálcio, 100% maltodextrina, de 30 a 40% de lipídeos, isento de lactose e glúten, embalagem em sistema fechado. Marca: Nestle	Embalagem com 1000ml	1.000	R\$ 74,50	R\$ 74.500,00
45	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, normocalórico, hiperprotéico, a base de caseinato de cálcio, 100% maltodextrina, 30 a 40% de lipídeos, isento de lactose e glúten, embalagem em sistema fechado. Marca: Nestle	Embalagem com 1000ml	1.000	R\$ 108,00	R\$ 108.000,00
46	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral em situações metabólicas especiais de controle glicêmico, a base de caseinato de cálcio, com fibras, isento de lactose, sacarose e glúten, embalagem em sistema fechado. Marca: Nestle	Embalagem com 1000ml	2.000	R\$ 113,00	R\$ 226.000,00
54	Suplemento líquido, isento de gordura, normocalórico, fonte de proteína, 100% lacto albumina, isento de glúten. Marca: Fresenius	Embalagem com 200 a 250ml	840	R\$ 29,00	R\$ 24.360,00
55	Suplemento líquido, hipercalórico (2.0 kcal), hiperprotéico, isento de lactose e glúten. Marca: Nestle	Embalagem com 200ml	3.700	R\$ 31,00	R\$ 114.700,00
59	Suplemento líquido à base de peptídeos com prebióticos, 100% proteína do soro do leite hidrolisado. Isento de lactose e glúten. Marca: Nestle	Embalagem com 200 a 250ml	1.500	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00
60	Suplemento líquido à base de peptídeos, hipercalórico, 100% proteína do soro do leite hidrolisado. Isento de lactose e glúten. Marca: Nestle	Embalagem com 200 a 250ml	1.500	R\$ 52,00	R\$ 78.000,00
62	Suplemento nutricional em pó indicado para crianças desnutridas ou em risco de desnutrição, nutricionalmente completo, de normo a hipercalórico, isento de lactose e glúten. Marca: Nestle	Embalagem com 400g	1.140	R\$ 63,00	R\$ 71.820,00
67	Suplemento nutricional em pó para nutrição enteral ou oral, normocalórico e hiperprotéico.com fibras e adição de vitamina d e cálcio.isento de sacarose e glúten. Marca: Nestle	Embalagem 370g	360	R\$ 50,00	R\$ 18.000,00
70	Complemento alimentar em pó com 25 vitaminas e sais minerais,comprebióticos. Marca: Nestle	Embalagem de 350 a 400g	2.560	R\$ 37,13	R\$ 95.052,80
72	Módulo alimentar fonte de fibras dietéticas solúveis e microorganismos funcionais, simbiótico, com fos e lactobacilos, caixa com 06 sachês de 5g. Marca: Nestle	Caixa	760	R\$ 57,50	R\$ 43.700,00
80	Módulo espessante para nutrição oral, composto de amido modificado. Marca: Nestle	Embalagem com 125 a 240 g	240	R\$ 82,00	R\$ 19.680,00
Valor Total					R\$ 2.931.312,80

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 165/2014**ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS**

PROCESSO nº0031179-3/2013

ADA Nº 19-14-0035878

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1508/2013, CEL 02

Aquisição de dieta enteral, a fim de atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 1.575.290,00(um milhão, quinhentos e setenta e cinco mil duzentos e noventa reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Felipe Augusto de Macedo Magalhães

-Mirza Vany Mesquita Félix

-Cecilia Maria Rodrigues de Souza

COMO CO-GESTORES DE CONTRATO:

-João Abreu Pereira Filho

-Fabiola Figueiredo Gallo

-Fernanda Fagundes flores

COMO FISCAL DE CONTRATO:

-Monica da Silva Lima

-John Lenon Batista Lima

ASSINATURA: 02 de abril de 2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MILANIA CRISTINA DA SILVA CARNEIRO representante da empresa UNILIFE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº1508/2013, CEL 02

EMPRESA: UNILIFE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.500.762/0001-36, estabelecida na Avenida Getúlio Vargas nº 2042 - Bosque, Rio Branco, CEP: 69.908-650, Tel: (68) 3227-3708, e-mail: uni-life@hotmail.com.					
Item	Descrição	Unid.	Quat.para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
2	Fórmula infantil de partida, com ferro, nutricionalmente completa, específica para lactentes, suplementada com dha e ara, a base do soro do leite (60 a 70%) e caseína (30 a 40%). Marca: Abbott/Similac I	Embalagem com 400g	720	R\$ 33,00	R\$ 23.760,00

3	Fórmula infantil de seguimento, com ferro, nutricionalmente completa, específica para lactentes, suplementada com dha e ara, a base do soro do leite (40 a 50%) e caseína (50 a 60%). Marca: Abbott/Similacll	Embalagem com 400g	560	R\$ 33,00	R\$ 18.480,00
22	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, hipercalórico, hipoprotéico, indicado à paciente em tratamento conservador, isenta de lactose e glúten, embalagem em sistema aberto. Marca: Abbott/Repiema	Embalagem com 200 a 250ml	2.320	R\$ 33,00	R\$ 76.560,00
23	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, hipercalórico, indicado à paciente em diálise, isenta de lactose e glúten, embalagem em sistema aberto. Marca: Abbott/Nepro HP	Embalagem com 200 a 250ml	1.020	R\$ 33,00	R\$ 33.660,00
33	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, normocalórico, hiperprotéico, hipolipídico, suplementado com glutamina livre e arginina, isento de lactose e glúten. Marca: Abbott/Alitraq.	Embalagem 76g	4.300	R\$ 45,00	R\$ 193.500,00
36	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, hipercalórico, hiperprotéico, suplementado com epa, gla e antioxidantes, indicado à paciente grave em ventilação mecânica, isento de lactose e glúten, embalagem em sistema fechado. Marca: Abbott/Oxepa	Embalagem com 500ml	2.000	R\$ 160,00	R\$ 320.000,00
44	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, hipercalórico, a base de caseinato de cálcio, 100% maltodextrina, de 30 a 40% de lipídeos, isento de lactose e glúten, embalagem em sistema fechado. Marca: Abbott/Osmolite HN	Embalagem com 1000ml	1.180	R\$ 98,00	R\$ 115.640,00
47	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral em situações metabólicas especiais de controle glicêmico, hipercalórico, hiperprotéico, 100% maltodextrina, com fibras, isento de lactose, sacarose e glúten, embalagem em sistema fechado. Marca: Abbott/Glucerna 1.5	Embalagem de 500 a 1000ml	2.000	R\$ 141,00	R\$ 282.000,00
48	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, hiperprotéico, hipercalórico, oligomérico, isento de sacarose, hipolipídico, suplementado com oligoelementos, vitamina a, vitamina e, arginina, isento de lactose e glúten, embalagem em sistema fechado. Marca: Abbott/Perative RTH	Embalagem com 1000ml	1.000	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00
49	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral, hipercalórico, hiperprotéico, 100% caseinato de cálcio, com fibras, isotônico, suplementado com oligoelementos, isento de lactose, sacarose e glúten, embalagem em sistema fechado. Marca: Abbott/Jevety Plus	Embalagem com 1000ml	1.000	R\$ 139,90	R\$ 139.900,00
66	Suplemento nutricional em pó com densidade calórica de 1.0cal/ml, isento de lactose e glúten. Marca Abbott/Ensure NG	Embalagem com 400g	3.100	R\$ 64,90	R\$ 201.190,00
68	Suplemento nutricional em pó indicado para paciente com câncer, caloricamente enriquecido com epa, hiperprotéico, com fibras, suplementado com zinco, magnésio, fósforo, ácido fólico, vit b12, antioxidantes. Marca Abbott/Prosure Pó	Embalagem com 380g	360	R\$ 85,00	R\$ 30.600,00
Valor Total					R\$ 1.575.290,00

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 088/2014

PROCESSO Nº 0001229-5/2013

PREGÃO SRP Nº 083/2013 – CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender a Unidade Hospitalar Mista no município de Jordão/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor do presente Contrato é de R\$ 9.754,00 (nove mil setecentos e cinquenta e quatro reais), de acordo com os itens e valores especificados na e Planilha abaixo.

EMPRESA: A. E. MODESTO CORREA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.298.180/0001-19, estabelecida na Rua Manoel Lourenço, nº 647, Bairro Centro, CEP: 69970-000, Tel: (68) 9979-1117 e (68) 3462-1316, e-mail: xandyaquino@hotmai.com, Tarauacá/AC						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. REG.	P. UNIT.	VALOR TOTAL DA ATA	SALDO A CONTRATAR	VALOR TOTAL A CONTRATAR
35	LOURO - Em folha seco, obtido de espécimes vegetais genuínos folhas sãs, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem acondicionada em saco plástico de 05g.	72	2,00	144,00	42	84,00
58	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, polpa de manga conservantes, apresentação: líquida concentrado frasco 500ml	72	6,00	432,00	42	252,00
73	CHARQUE BOVINO. A embalagem primária deve ser a vácuo, em saco plástico e resistente, cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 01 kg (hum quilo). A embalagem secundária deverá ser caixa de papelão reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento. peso líquido de 15 kg (quinze quilos).	720	21,50	15.480,00	420	9.030,00
78	BANANA COMPRIDA – em pencas íntegras, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	240	2,00	480,00	108	216,00